ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 620/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Senhor
Presidente: O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário,  requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito
Municipal, de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras, solicitando manutenção da ciclovia
situada  na  Avenida  Nilo  Simas  esquina  com  Agílio  Cunha,  para  que  seja  realizado  a
limpeza,  roçagem,  pintura  e  sinalização  da  Ciclovia  existente  no  local,  bem  como  a
instalação de calçada em frente ao parquinho municipal.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICATIVA:  Esta  é  uma  solicitação  de  moradores,  que  frequentam  o  local.  É
importante  a  realização  da  manutenção  pois  a  ciclovia  existente  no  local  está  sendo
utilizada como calçada, devido a total  falta de sinalização,  podendo inclusive causar um
acidente entre ciclistas e pedestres, da mesma forma é necessário a conclusão da calçada
em frente ao parquinho do município, local em que diversas crianças brincam, melhorando
desta forma o bem-estar dos moradores do bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​